АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 января 2023  года                                                                     № 1

Об  утверждении Перечня объектов коммунальной
инфраструктуры муниципального образования город Липки
Киреевского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, администрация муниципального образования город Липки Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Липки Киреевского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (приложение). 	2. Сектору имущественных и земельных отношений разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе администрация муниципального образования город Липки Киреевского района, опубликовать настоящее постановление в городской газете «Липковские вести».
3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Липки Киреевского района от 11.01.2022 г.  № 2 «Об утверждении Перечня объектов коммунальной инфраструктуры  муниципального образования город Липки Киреевского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений».
	4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

      Глава администрации
[bookmark: _GoBack] муниципального образования
город Липки Киреевского района                                       Н.Л. Герасименко

12

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования город Липки
Киреевского района
от 11.01.2023г.    №  1

Перечень объектов коммунальной инфраструктуры
муниципального образования город Липки Киреевского района,
 в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Год ввода
	Регистрация права собственности

	Кадастровый номер
	Общая площадь, протяженность, глубина

	1
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Резервуар чистой воды (РЧВ) ж/бетонный, назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, территория водозабора
	71:12:060504:747
	Объем 1000 куб.м.
	1987
	Собственность,
№ 71:12:060504:747-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	2
	Резервуар чистой воды (РЧВ) ж/бетонный, назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, территория водозабора
	71:12:060504:748
	Объем 1000 куб.м.
	1987
	Собственность,
№ 71:12:060504:748-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	3
	Здание насосной станции, назначение: нежилое, количество этажей:1, в том числе подземных: 0
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, территория насосной станции «Нижняя» (рядом с д. Сатинка)
	71:12:060212:249
	Площадь 60 кв.м.
	1953
	Собственностъ,
              № 71:12:060212:249-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	4
	Хлораторная, назначение: нежилое, количество этажей: 1
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, территория насосной станции «Нижняя»
	71:12:060212:248
	Площадь 36 кв.м.
	1953
	Собственность,
№ 71:12:060212:248-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	5
	сооружение (резервуар чистой воды (РЧВ) ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, территория насосной станции «Нижняя»
	71:12:060212:247
	Объем 300 куб.м.
	1953
	Собственность,
№ 71:12:060212:247-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	6
	Водопроводная сеть от водозабора до артскважин (3-х трубное исполнение), назначение: сооружения коммунального хозяйства
	Тульская область, Киреевский район, Муниципальное образование г. Липки
	71:12:000000:1848
	Протяженность 2002 м.
	1980
	Собственность,
№ 71:00:000000:1848-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	7
	насосная станция, назначение: нежилое здание, количество этажей: 1, в том числе подземных: 0
	Российская Федерация, Тульская область, Киреевский район, г. Липки, насосная «Лес»
	71:12:060309:195
	площадь 90 кв.м.
	1980
	Собственность,
№ 71:12:060309:195-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	8
	склад (бывшая котельная), назначение: нежилое, количество этажей-1
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:170
	Общая площадь 60 кв.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:170-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	9
	сооружение (первичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:163
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:163-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	10
	Сооружение (первичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:167
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:167-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	11
	сооружение (первичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:162
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:162-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	12
	Сооружение (первичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:157
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:157-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	13
	сооружение (первичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:164
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:164-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	14
	сооружение (первичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:165
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:165-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	15
	сооружение (первичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:166
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:166-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	16
	сооружение (первичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:169
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:169-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	17
	сооружение (вторичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:153
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:153-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	18
	Сооружение (вторичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:155
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:155-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	19
	сооружение (вторичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:160
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:160-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	20
	иное сооружение (вторичный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:168
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:168-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	21
	сооружение (контактный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:156
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:156-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	22
	сооружение (контактный отстойник ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:159
	Объем 100 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:159-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	23
	сооружение (аэрофильтр ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:158
	Объем 300 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:158-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	24
	сооружение (аэрофильтр ж/бетонный), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:161
	Объем 300 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:161-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	25
	сооружение (иловая карта ж/бетонная площадка), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:151
	Площадь 450 кв.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:151-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	26
	Сооружение (самотечный коллектор с вторичных и контактных отстойников), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:149
	Протяженность 64 м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:149-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	27
	сооружение (напорный коллектор), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:148
	Протяженность 29 м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:148-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	28
	Сооружение (приемная камера ж/бетонная), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:150
	Объем 5 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:150-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	29
	Сооружение (песколовка горизонтальная ж/бетонный конус), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:154
	Объем 15 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:154-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	30
	Сооружение (песколовка горизонтальная ж/бетонный конус), назначение: нежилое
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, очистные сооружения
	71:12:060405:152
	Объем 15 куб.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060405:152-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	31
	Канализационно-насосная станция № 1, назначение: нежилое, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки,  квартал 22
	71:12:060505:544
	Общая площадь 36 кв.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060505:544-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	32
	Канализационно-насосная станция № 2, назначение: нежилое, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, ул. М. Горького
	71:12:000000:1764
	Общая площадь 36 кв.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:000000:1764-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	33
	Канализационно-насосная станция № 3, назначение: нежилое, этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0
	Тульская область, Киреевский район, г. Липки, ул. Гагарина
	71:12:060503:1355
	Общая площадь 36 кв.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:12:060503:1355-71/012/2017-2 от 30.05.2017

	34
	Павильон с артскважиной
№ 1, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская область, Киреевский район, городское поселение город Липки, в 2200м  на север от водозабора города Липки
	71:12:060505:447
	Общая площадь 8,3 кв.м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060505:447-71/012/2017-2 от 26.01.2017

	35
	Павильон с артскважиной
№ 2, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей-0)

	Тульская область, Киреевский район, городское поселение город Липки, в 2250м  на север от водозабора города Липки
	71:12:060505:439
	Общая площадь 8,1 кв.м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060505:439-71/012/2017-2 от 26.01.2017

	36
	Артскважина № 3, назначение: объект водопровода и канализации
	Тульская область, Киреевский район, городское поселение город Липки, в 2450м  на север от водозабора города Липки
	71:12:060505:436
	Глубина 65м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060505:436-71/012/2017-2 от 26.01.2017

	37
	Павильон с артскважиной
№ 10, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская область, Киреевский район, сельское поселение Приупское, в 1000 м на юго-запад от деревни Сатинка
	71:12:060204:80
	Общая площадь 10,9 кв.м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060204:80-71/012/2017-1 от 27.01.2017

	38
	Павильон с артскважиной
№ 13, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская область, Киреевский район, сельское поселение Приупское, в 1100м на юго-запад от деревни Сатинка
	71:12:060204:81
	Общая площадь 14,9 кв.м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060204:81-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	39
	Павильон с артскважиной
№ 15, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская область, Киреевский район, МО Приупское,
в 200 м на юго-восток от деревни Сатинка
	71:12:060204:79
	Общая площадь 13,1 кв.м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060204:79-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	40
	Павильон с артскважиной
№ 16, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская область, Киреевский район, сельское поселение Приупское, в 1450м на юго-запад от деревни Сатинка
	71:12:060204:82
	Общая площадь 14,3 кв.м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060204:82-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	41
	Павильон с артскважиной
№ 17, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская область, Киреевский район, сельское поселение Приупское, в 100м на юго-восток от д. Сатинка
	71:12:060204:77
	Общая площадь 11,2 кв.м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060204:77-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	42
	Артскважина
№ 19, назначение: объект водопровода и канализации

	Тульская область, Киреевский район, сельское поселение Приупское, в 300 м на юго-восток от деревни Сатинка
	71:12:060204:83
	Глубина 37 м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060204:83-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	43
	Артскважина
№ 20, назначение: объект водопровода и канализации

	Тульская область, Киреевский район, сельское поселение Приупское, в 450м на юго-восток от деревни Сатинка
	71:12:060204:78
	Глубина 35 м.
	данные отсутствуют
	Собственность,
№ 71:12:060204:78-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	44
	Водопроводные сети, назначение: объект водоснабжения
	Тульская обл., Киреевский
р-н,   п. Комсомольский
	71:12:060203:238
	Протяженность
2200 м.
	1945
	Собственность,
№ 71:12:060203:238-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	45
	Канализационные сети, назначение: объект канализации
	Тульская обл., Киреевский
р-н,  пос. Комсомольский
	71:12:060203:263
	Протяженность
3000 м.
	1950
	Собственность,
№ 71:12:060203:263-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	46
	Канализационная сеть, назначение: сооружение
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г. Липки, ул. Советская
	71:12:000000:372
	Протяженность
4534 м.
	1984
	Собственность,
№ 71:12:000000:372-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	47
	Водопроводные сети, назначение: водопровод
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г.Липки,
ул. Комсомольская,
ул. Л.Толстого,
 ул. Тургенева,
ул. Жуковского,
ул. М.Горького,
ул. Пролетарская, ул. Трудовая,
 ул. Набережная,
ул. Первомайская
	71:12:060503:1156
	Протяженность
2270 м.
	1953
	Собственность,
№ 71:12:060503:1156-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	48
	Водопроводная сеть, назначение: водопроводная сеть
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г.Липки, водопроводная сеть Липковской ЖКК
	71:12:060503:1164
	Протяженность
6083 м.
	1953
	Собственность,
№ 71:12:060503:1164-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	49
	Водопроводная сеть, назначение: сооружение
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г. Липки,  ул. Советская, ул. Гоголя, ул. Ленина,
ул. Пушкина, ул. Больничная
	71:12:060503:1167
	Протяженность
6702 м.
	1952
	Собственность,
№ 71:12:060503:1167-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	50
	Канализационные сети, назначение: сооружение
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г. Липки,
 ул. Гоголя
	71:12:000000:240
	Протяженность
3851 м.
	1975
	Собственность,
№ 71:12:000000:240-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	51
	Канализационная сеть, назначение: канализационная сеть
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г. Липки
	71:00:000000:30390
	Протяженность
2893 м.
	1985
	Собственность,
№ 71:00:000000:30390-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	52
	Административное здание, назначение: нежилое, 2 -этажный (подземных этажей-0)
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г. Липки
	71:00:000000:58052
	Общая площадь
361,7 кв.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:00:000000:58052-71/012/2017-3 от 27.01.2017

	53
	Хлораторная, назначение: нежилое, 2 -этажный (подземных этажей-0)
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г.Липки
	71:00:000000:59211
	Общая площадь 86,7 кв.м.
	1981
	Собственность,
№ 71:00:000000:59211-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	54
	Лаборатория, мастерская, назначение: нежилое, 2-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г.Липки
	71:00:000000:30322
	Общая площадь 94,5 кв.м.
	1988
	Собственность,
№ 71:00:000000:30322-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	55
	Проходная, назначение: нежилое,1-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская обл., Киреевский
р-н, г.Липки, водозабор
	71:00:000000:30323
	Общая площадь 14,2 кв.м.
	1988
	Собственность,
№ 71:00:000000:30323-71/012/2017-2 от 27.01.2017

	56
	Нежилое здание (основное), назначение: нежилое, 2-этажный (подземных этажей-0)
	Тульская обл., Киреевский
р-н,  г.Липки, водозабор
	71:00:000000:30326
	Общая площадь 787,5 кв.м.
	1988
	Собственность,
№ 71:00:000000:30326-71/012/2017-2 от 27.01.2017

57

	Водопроводная сеть, назначение: сооружения водозаборные
	РФ, Тульская обл., Киреевский
р-н, м.о. г. Липки Киреевского района, г. Липки,  ул.Горная
	71:12:060505:601
	Протяженность
210 м.
	1980
	Собственность,
№ 71:12:060505:601-71/054/2022-3 от 31.01.2022

	58
	Водопроводная сеть, назначение: сооружения водозаборные
	РФ, Тульская обл., Киреевский
р-н, м.о. г. Липки Киреевского района, г. Липки,  ул.Тульская

	71:12:000000:2177
	Протяженность
446 м.
	1980
	Собственность,
№ 71:12:000000:2177-71/054/2022-3 от 31.01.2022

	59
	Водопроводная сеть, назначение: сооружения водозаборные
	РФ, Тульская обл., Киреевский
р-н, м.о. г. Липки Киреевского района, г. Липки,  ул. Мичурина

	71:12:060505:602
	Протяженность
160 м.
	1980
	Собственность,
№ 71:12:060505:602-71/054/2022-3 от 31.01.2022

	60
	Водопроводная сеть, назначение: сооружения водозаборные
	РФ, Тульская обл., Киреевский
р-н,  г. Липки,  ул. Академика Павлова
	71612:060505:600
	Протяженность
111 м.
	1980
	Собственность,
№ 71:12:060505:600-71/054/2022-3 от 01.02.2022

	61
	Водопроводная сеть, назначение: сооружения водозаборные
	РФ, Тульская обл., Киреевский
р-н, м.о. г. Липки Киреевского района, г. Липки,  ул. Калинина
	71:12:060505:597
	Протяженность
71 м.
	1980
	Собственность,
№ 71:12:060505:597-71/054/2022-3 от 31.01.2022